
　この度、３月19日(木)～21日(土)にパークホテル東京(汐留）にて開催を予定しておりました「ART in 
PARK HOTEL TOKYO 2020」ですが、新型コロナウィルスの影響により、9月25日(金)～27日(日)へ延期
することを決定いたしました。 
　できるだけ予定通り開催できるよう準備を進めてきましたが、この数日の状況の深刻化や感染の拡大の不
透明さを考慮し、感染拡大防止の観点から、延期へと判断するに至りました。弊フェアは、ホテル客室とい
う親密な空間が特徴的なフェアですが、密閉された空間で開催する故に、万が一感染者や濃厚接触者が出た
場合、最悪な場合、集団感染に発展しかねません。 
　ご来場者を予定してくださっていたアートコレクター・ファンをはじめ、ご出展者様、協賛・協力企業の
皆様、関係者の皆様の健康と安全を第一に考えた結果でございますが、多大なご迷惑をお掛けしまして誠に
申し訳けございません。どうかご理解下さいますようお願い申し上げます。 
　延期の日程については、ウィルスの終息時期及び東京でのオリンピック開催時期を考慮し、以下の通りと
なります。どうか改めてご予定お繰り合わせ頂き、引き続き、9月のフェア開催に向けて、変わらぬご支援、
ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

AiPHT PLUS 　　3月21日(土)まで予定通り開催中！ 
　2月17日(月)から展示がスタートした「AiPHT PLUS (アイファットプラス）」は、予定どおり3月21日(土)
まで、パークホテル東京25階、31階にて継続開催中しております。 AiPHT 2020 で出展予定の、絵画、立体、
写真、映像など、様々なジャンルのアーティストの作品群が展示・販売されております。現代美術作家たち
がこの機会のために準備してきた力作ばかりです。主イベントは9月に延期となりましたが、多くの方にご覧
頂きたく存じます。皆様のご来場をお待ちしております。 

特別展示：AiPHT PLUS (アイファットプラス） 
会　　期：2月17日(月)～3月21日(土) 11:00～20:00 (会期中無休） 
会　　場：パークホテル東京 25階、31階　　入場無料 

出展作家：厚地朋子/内田涼/キム・ドゥハ/倉崎稜希/ 小池一馬/近藤大祐/鈴木淳夫/高島進/大黒貴之/ 
　　　　　永瀬武志/西村陽平/半澤友美/保坂毅/堀康史/三沢厚彦/森綾乃/ヤマガミユキヒロ/若杉真魅 

協力：TEZUKAYAMA GALLERY/ 橘画廊/ KAZE ART PLANNING/ DMOARTS/ COHJU contemporary art/AIN SOPH 
DISPATCH/ 画廊香月/ MARUEIDO JAPAN/ みうらじろうギャラリー/双ギャラリー/ジルダールギャラリー/ 西村画廊/
ギャラリー・パルク［グランマーブル］/TOMOHIKO YOSHINO GALLERY 

  /   1 2

重要なお知らせ： 
新型コロナウィルスの影響による 開催延期のお知らせ

報道関係各位 PRESS RELEASE 2020年2月20日

ART in PARK HOTEL TOKYO  2020 延期日程： 
プレビュー：9月25日(金)       

一般公開：9月26日(土)、27日(日) 

　*開催時間他については、追ってご連絡致します。 
   *会場や展示内容は、現時点では変更の予定はございません。



本件に関してのお問い合わせは、遠慮なく以下までご連絡下さい。

 

  /   2 2

お問合せ先： 
一般社団法人日本現代美術振興協会 
ART OSAKA / AiPHT 事務局　担当：宮本、鈴木、山岸、川西 
〒 542-0062 大阪市中央区上本町西 4-1-68 T. 06-7506-9347 / E. press@artosaka.jp

左：AiPHT PLUS 2020 展示の様子：三沢厚彦「Dog 
2019-01 」/ 西村画廊 
右上：AiPHT PLUS 2020 展示の様子：近藤大祐「Drip 
Color Combine: October 25, 2018 
/COHJU Contemporary art 
右下：AiPHT PLUS 2020 展示の様子：大黒貴之「ケレ
ス(ゾイレ)」/ MARUEIDO JAPAN 


